



Nota van inlichtingen nr. 2

Europees openbare aanbesteding,
conform de AW2012

Inhuur ICT specialisten gemeente Ede



Gemeente Ede, Afdeling Beheer Infrastructuur en Applicaties Services (BIAS)

Datum: mei 2023

Zaaknummer: I230400003

Nota van inlichtingen nr. 2

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen nr. 2 behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsdocumenten. Deze nota van inlichtingen nr. 2 maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten van deze aanbesteding.
De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

Nota van inlichtingen nr. 2.....	2
Inhoudsopgave	2
1. Behandeling vragen en antwoorden.....	3

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	N.a.v. vraag 40 NVI 1 NVI nr. 1 vraag 40: PvE (eis 10)	Kunt u hiermee bevestigen dat het akkoord is om de eigen brokerorganisatie in te zetten als onderaannemer voor het contracteren van zelfstandigen/zzp'ers? Inschrijver maakt voor het contracteren van zelfstandigen gebruik van een eigen brokerorganisatie. De keten is dan als volgt: resource - broker zzp organisatie - inschrijver - opdrachtgever. Dit is in lijn met eis 10. Echter kan het ook voorkomen dat een zelfstandige wordt geleverd via een leverancier. De leverancier krijgt dan een fee per gewerkt uur maar is geen onderdeel van de keten nu de broker zzp organisatie nog steeds de partij is die een overeenkomst aangaat met de zelfstandige. Is dit akkoord voor opdrachtgever?	Akkoord, zie paragraaf 4.1.3.2 ZZP-er telt niet als partij mee in de keten.
1.-2.	N.a.v. vraag 41 NVI 1 NVI nr. 1 vraag 41: PvE (eis 11)	Het antwoord op vraag 41 lijkt niet aan te sluiten bij de vraag. Kunt u bevestigen dat Opdrachtnemer de VOG aanvraagt? Het is gebruikelijker dat de werk- of opdrachtgever van de resource de VOG aanvraagt omdat die immers de overeenkomst met de resource heeft en dus in moet staan voor de kwaliteit van resource. Waarom wil de gemeente zelf de VOG aanvragen, staat de gemeente ervoor open om deze eis aan te passen?	Het antwoord sluit wel aan. De gemeente Ede vraagt Opdrachtnemer om een VOG en de gemeente Ede is niet meer de aanvrager. "Aangevraagde" kan vervangen worden door "Gevraagde"
1.-3.	N.a.v. vraag 23 en 42 NVI 1 NVI nr. 1 Vraag 23 Bijlage 6 NVI nr. 1 Vraag 42 Concept ROK (art.	De antwoorden op vraag 23 en 42 zijn niet in lijn. Kunt u bevestigen dat de opzegtermijn van 1 maand akkoord is? Ls, onder artikel 2.5 genoemde opzegtermijn van 10 werkdagen is bijzonder kort en niet gangbaar in de markt. Bent u bereid de opzegtermijn te verruimen naar 20 werkdagen? Gegadigde verzoekt opdrachtgever om artikel 2.5 aan te passen naar een opzegtermijn van 1 maand nu het in deze aanbesteding gaat om de inhuur	Niet akkoord. Het antwoord op Vraag 42 moet zijn niet akkoord. Artikel 2.5 blijft geldig en wordt niet aangepast. Wordt niet aangepast.

	2.5)	van detachingskrachten of zelfstandigen en opdrachtnemer zelf ook verplicht is naar de detachingskracht om een opzegtermijn van één maand aan te houden. Graag uw akkoord.	Akkoord
1.-4.	N.a.v. vraag 53 NVI 1 NVI nr. 1 Vraag 53 Concept ROK (art. 6)	Klopt het dat u met uw antwoord op vraag 53 ook aangeeft dat u beide passages in acht neemt? inschrijver mist in de raamovereenkomst of aanbestedingsstukken de aansprakelijkheid van opdrachtgever t.o.v. gedetacheerde. Inschrijver stelt voor om de volgende artikelen toe te voegen aan de raamovereenkomst: - Opdrachtgever gedraagt zich ten aanzien van de gedetacheerde in overeenstemming met artikel 7:658, lid 4 BW bij het uitoefenen van toezicht en/of de leiding alsmede met betrekking tot het uitoefenen van het werk op dezelfde zorgvuldige wijze als waartoe hij ten opzichte van zijn eigen medewerkers gehouden is. - Opdrachtgever is op grond van artikel 6:170 BW aansprakelijk voor schade veroorzaakt door de gedetacheerde, die Opdrachtnemer te werk stelt bij Opdrachtgever. Opdrachtgever kan de schade verhalen op de gedetacheerde, indien er sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van de gedetacheerde. Graag uw bevestiging. Indien u niet akkoord bent kunt u wel bevestigen dat u deze passages in acht neemt nu er sprake is van leiding en toezicht indien de gedetacheerde een werknemer in loondienst is bij toeleverancier van Broker.	Ja, wij nemen die passages in acht in die zin dat geldt wat geldt op grond van wet en rechtspraak. Deze inachtneming is dus geen uitbreiding op of van wat wet en rechtspraak bepalen of voorschrijven. Art. 7:658 lid 4 BW is een wettelijke plicht/regeling, waarvan niet kan worden afgeweken. Dat geldt gewoon vanzelf en hoeft dus niet van toepassing te worden verklaard. Idem t.a.v. art. 6:170 BW: ook daarvoor bepalen wet en rechtspraak hoe in voorkomend geval de aansprakelijkheid ligt.
1.-5.	N.a.v. vraag 21 en 31 NVI 1 NVI nr. 1 Vraag 21 bijlage 6	U geeft in uw antwoord op vraag 21 aan dat de tarieven niet geïndexeerd mogen worden. In het antwoord op vraag 31 geeft u aan dat er voor inhuur >18 maanden wel geïndexeerd mag worden. Echter is >18 maanden een erg lange periode. Bij deze nogmaals het verzoek of uw nadere zienswijze om deze periode te vervroegen naar >12 maanden. Ls, in de voorwaarden van VNG zoals algemeen gangbaar, mogen tarieven (en dus ook de bemiddelingsfee) geïndexeerd worden conform een vooraf vast te leggen CBS indexcijfer. Kunt u aangeven waarom u hier afwijkt van de gangbare VNG voorwaarden? En is de bemiddelingsfee ook vast bij (evt.)	Niet akkoord. De kosten van de administratieve verwerking nemen niet dermate toe dat deze gekoppeld kan worden aan de CBS-index.

	NVI nr. 1 Vraag 31 Concept overeenkomst artikel 3.1 (Prijs/Indexatie) / Aanbestedingsdocument 2.4.2, pagina 21.	verlengingen? In het concept van de overeenkomst en het Aanbestedingsdocument geeft u aan dat het tarief vast staat gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst. Inschrijver wil u graag verzoeken om deze eis aan te passen en toe te staan dat Inschrijver de opslag eenmaal per jaar mag aanpassen op basis van de Dienstenprijsindex (DPI), 78 Arbeidsbemiddeling en personeelsvoorziening. Inschrijver acht dit realistisch gelet op de huidige markt en de inflatie. Inschrijver zal de geïndexeerde opslag vanzelfsprekend schriftelijk aan de de Aanbestedende Dienst voorleggen, alvorens deze door te voeren. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, graag uw toelichting.	Voor inhuur > 18 maanden mag er geïndexeerd worden. Voor inhuur < 18 maanden niet. Dit geldt voor de Nadere Overeenkomst.
1.-6.	K 3	Bij het beantwoorden van uw gunningscriterium K3. Matching hebben wij een inconsistentie geconstateerd. U spreekt in de aanbestedingsleidraad bij K3.1 over "Technisch Projectleider". Echter, zien wij in bijlage 12 de functie "Projectleider III" als Resource aanvraag. Het profiel in bijlage 12 is zeer generiek en toont geen wensen/specifieke eisen die wij bij een aanvraag van een Technisch ICT Projectleider verwachten. Graag uw verduidelijking naar wie u op zoek bent bij de beantwoording van K3.1 (Technisch ICT Projectleider of generiek projectleider zonder ICT achtergrond/affiniteit). Hartelijk dank voor het verduidelijken van uw zienswijze.	Het functieprofiel Projectleider III is generiek en komt voort uit HR21. Wij zijn bij de beantwoording van K3.1 opzoek naar een Technisch ICT Projectleider.